ПРОЕКТ
Утверждено
на заседании Наблюдательного Совета РШФ
Протокол № ____от «___»__________ 2013 г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Наблюдательного совета Российской шахматной федерации
от 16 ноября 2013 года №1
«О порядке регистрации турниров и обсчета индивидуальных рейтингов»

В соответствии с п. 8.3.3.7 Устава Общероссийской общественной организации "Российская шахматная федерация" Наблюдательный совет Российской шахматной федерации постановляет:
1. Установить, что размер оплаты за регистрацию турнира и обсчет индивидуальных рейтингов, установленный «Тарифами стоимости работ РШФ, связанных с отправкой квалификационных материалов в ФИДЕ» относятся исключительно к соревнованиям, не включенным в Единый календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Министерства спорта Российской федерации, и не имеющим статус официального спортивного соревнования субъекта Российской Федерации и статус официального спортивного соревнования муниципального образования.
2. Оплата за обсчет индивидуальных рейтингов и регистрацию турниров, проводимых на территории Российской Федерации, по итогам выступления на которых спортсменам присваиваются спортивные звания и спортивные разряды, не производится.